PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2019.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,  no uso de suas atribuições legais,

considerando  oProcesso  Seletivo  Público  Simplificado,  ante  a  necessidade  temporária  por

excepcional  interesse  público,  por  tempo  determinado,  para  atender  e  manter  os  serviços

essenciais da Secretaria Municipal de Educação e Juventude,com homologação do resultado final

publicada no Diário Oficial do Município, em 22 de Novembro de 2018, torna pública a convocação

dos candidatos aprovados, relacionados no  Anexo I,deste Edital, para a entrega de documentos para

fins de contratação por prazo determinado.

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia, hora e local

divulgados no Anexo I, deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação dos documentos abaixo relacionados,

conforme item 10, do Edital nº 02/2018:

a)  Documento  emitido  por  órgão  competente  que  comprove  ser  o  candidato  brasileiro  nato  ou

naturalizado e possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou que dele

tenha sido liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter aptidão física e

mental para o exercício das atribuições da função para qual o candidato foi aprovado;

e) Certidão de Antecedentes Criminais Federal (https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/) e Estadual

(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do);

f) Cópia da Carteira de Trabalho (frente);

g) Nº do PIS;

h) Cópia do CPF;

i) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (para cargo de motorista)

j) Cópia da Carteira do Conselho Regional (Cargos que requerem);

k) Comprovante de residência atual;

l) Declaração de não acumulação de cargos públicos, ou de acumulação de cargos públicos, conforme

modelos constantes dos Anexos II e III, deste Edital;

m) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo IV, deste Edital.

https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do

1.3. Apenas o Atestado emitido por um médico do trabalho, documento referente a letra “d” do item

1.2, poderá ser entregue por qualquer candidato ora convocado, no ato da entrega dos documentos.

1.4. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Gestão de

Pessoas.

1.5. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos constantes no

item 1.2 e demais exigências deste Edital.

1.6. Após a entrega dos documentos, o candidato tem até 03 (três) dias úteis para se apresentar ao

RH da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas,  localizado à Rua 15 de Julho, 32, 2º Andar,

Centro – Juazeiro (BA).

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  O não comparecimento  do candidato no prazo estipulado para entrega dos  documentos,

ocasionará a sua exclusão do certame.

2.2. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de até 12 meses,

conforme estabelecido no item 1.7, do Edital nº 02/2019;

2.3.  O candidato aprovado será  convocado para  contratação  conforme a  necessidade  da Secretaria

Municipal de Saúde e Secretaria de Administração, e, sua unidade de lotação será determinada pela

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

2.4. As contratações serão rescindidas, a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse público, nos

seguintes casos: pelo término do prazo contratual; pela ausência de interesse público ou pela extinção

ou conclusão do projeto que ensejou a referida contratação; verificada a ausência de idoneidade moral,

assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função ou nas hipóteses previstas na

Lei nº 2.017, de 26 de março de 2009, e alterações posteriores.

Juazeiro (BA), 13 de agosto de 2019.

VILMAR JOSÉ FERREIRA FILHO

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

22ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE - SEDUC

AGENDAMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS

CONVOCADOS PELO EDITAL Nº 22/2019

LOCAL DA APRESENTAÇÃO:Auditório da Secretaria de Gestão de Pessoas, localizado à Rua 15

de Julho, 32, 2º Andar, Centro – Juazeiro (BA).

DATA:15/08/2019 (QUINTA-FEIRA)

HORÁRIO: 08h30min às 17h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

17
NIVALDO OLIVEIRA

DOS SANTOS 570.019.955-68
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

18
KATIA SIRLENE DA

SILVA CRUZ 621.628.025-20
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

19

HELDER DO
NASCIMENTO

MIRANDA 981.962.275-15

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

11

20
MARCOS ANTONIO

DE SOUZA SANTANA 008.356.375-06
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

21
JOSIELMA ROSANE

DOS REIS 002.859.995-08
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

22
LINDOMAR ALVES DO

SANTOS 013.587.605-27
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

23
PEDRO QUEIROZ

SILVA 001.231.115-44
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

24
JAILSON DE BARROS

SILVA 012.202.375-74
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 11

25
JAIR FELISBERTO

LAUEANO 921.759.458-04
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 10

26
CARLOS ALBERTO

SANTIAGO 231.046.005-20
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 10

27
JOAO SOARES DOS

SANTOS 356.342.784-49

AGENTE DE

PORTARIA SEDE

10

28
VALMIR FERNANDES

DE CARVALHO 313.610.135-91
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

29
NILDANETE DE

SOUSA SATURNINO 768.375.995-34
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

30
PAULO CÉSAR DE
OLIVEIRA XAVIER 621.726.205-30

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

10

31
PAULO CHARLES

BENEVIDES CASTRO 887.671.084-15
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

32
RONALDO PAULO DA

SILVA 935.527.505-68
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

33
CEFAS LOULA DE
ALMEIDA E SILVA 741.441.975-49

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

10

34
JAILSON DE JESUS

FRANCISCO 196.072.928-47
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

35
EDMILSON BARROS

DE OLIVEIRA 977.495.325-87
AGENTE DE

PORTARIA SEDE
10

36
VITOR MARTINS DOS

SANTOS 013.970.095-19
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 10

37
RAFAEL JOSE DE

SENA NASCIMENTO 007.838.355-23
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 10

38

THIAGO VALCLEI
PEREIRA DO

NASCIMENTO 034.254.665-18

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

10

39

DIORGENES CUNHA
EVAGENLISTA DA

SILVA 036.369.035-27

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

10

40
LUARLEI DE SENA

DIAS 038.861.425-07
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 10

41
PAULO JUSTINO DE

OLIVEIRA 281.182.865-68
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

42
HERBERNALDO

MEDRADO FILHO 373.733.315-72
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

43
LUIZ CARLOS
GONÇALVES 393.262.095-04

AGENTE DE
PORTARIA SEDE 9

44
MARINEIDE DA SILVA

SANTOS 477.216.265-87
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

45
JOSE LUIZ OLIVEIRA

SANTOS 439.925.365-72
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

46
PAULO MARCELO

LINO FRANÇA 015.616.287-35
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

47
FRANCISCO DE ASSIS

SANTOS DOS REIS 014.865.635-89
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

48
LUCIANO DE LUNA

CORREIA 906.183.005-20
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

49

MARCOS ANTONIO
DOS SANTOS
FERNANDES 261.009.988-66

AGENTE DE
PORTARIA SEDE

9

50
LUCICLEBER CUNHA

DA SILVA 001.357.025-00
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

51
ERIVELTO ATAIDES

DA SILVA 005.183.465-01
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

52
FRANCISCO JOSÉ DOS

SANTOS SILVA 023.164.545-77
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

53
LUCIANO CARVALHO

AFONSO 022.022.755-17
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

54
ALBERTO DE SOUSA

JUVINIANO 021.130.705-02
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

55
JAIR CAVALCANTE

DE CARVALHO 060.868.155-50
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

56
ANDERSON CAXIAS

DE SOUZA 053.216.485-73
AGENTE DE

PORTARIA SEDE 9

DATA: 16/08/2019 (SEXTA-FEIRA)
HORÁRIO: 08h30min às 17h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1

WELLINGTON
CRISOSTOMO DA

SILVA 007.950.585-60

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE CARNAÍBA 13
2 LUIZ RAIMUNDO DE 980.411.935-87 AGENTE DE 10

SOUZA
PORTARIA DISTRITO

DE CARNAÍBA

3
EDSON PEREIRA

LIMA 008.097.865-75

AGENTE DE
PORTARIA  DISTRITO

DE CARNAÍBA 9

4
MARCELO NORBERTO

DA CUNHA 021.727.175-84

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE CARNAÍBA 6

5
PAULO ROBERTO DA

SILVA CUNHA 010.054.005-80

AGENTE DE
PORTARIA  DISTRITO

DE CARNAÍBA 6

6
CAMILA SIMÕES

SUNES MÉLO 040.355.105-64

AGENTE DE
PORTARIA  DISTRITO

DE CARNAÍBA 6

7

ANDREY
VANDERSON

MACEDO CORDEIRO 038.261.285-08

AGENTE DE
PORTARIA  DISTRITO

DE CARNAÍBA 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

3 HELIO SOUZA BRAGA 285.420.615-00

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 10

4
CLEONE DANTAS DE

CARVALHO 005.428.525-94

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 10

5

DOMINGOS
RODRIGUES DO
SACRAMENTO 012.573.738-62

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 9

6
FABIANO APARECIDO

DOS SANTOS 050.690.215-32

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 9

7
NAIARA SILVA

CONCEIÇÃO 048.154.465-80

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 9

8

MARIA HELENA
ALVES DE SOUZA

TORRES 002.774.825-18

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 8

9
VALDEMIRO JOÃO DE

SOUSA 286.243.785-91

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 7

10
VALMIR OLIVEIRA

DOS SANTOS 647.381.165-68

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 7

11

ANTÔNIO CARLOS
RODRIGUES DA

SILVA 009.101.295-33

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 7

12
LEANDRO DE SOUZA

SILVA 043.691.755-69

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 7

13

JOSE EMILIO
RODRIGUES DOS

SANTOS 288.187.255-72

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 6

14
FABRICIO DA SILVA

DANTAS 047.665.225-16

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE ITAMOTINGA 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1 ADEMAR ALBERTO 176.473.475-00 AGENTE DE 13

FREIRE FERRAZ
PORTARIA DISTRITO

DE MANDACARU

2
LUIZ LOPES DOS

SANTOS 347.329.835-72

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANDACARU 13

3

GILDENIR
RODRIGUES MARTINS

SANTOS 593.853.675-37

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANDACARU 12

4
JOSÉ ITAMÁ PEREIRA

DE SÁ 856.975.755-72

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANDACARU 12

5
NIVALDO ALVES DA

CRUZ JÚNIOR 009.101.775-03

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANDACARU 12

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
ARISMALDO REIS DA

SILVA 769.172.235-49

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUREMAL 7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
JOÃO NICÁCIO DA

SILVA 180.058.025-87

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 15

2
JOSÉ MIGUEL DE

SOUSA 457.826.444-00

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 12

3

JOSÉ VALTER
PEREIRA DOS

SANTOS 520.624.575-53

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 12

4
SEBASTIÃO MANOEL

DOS SANTOS 156.474.715-87

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 11

5
ANTONIO ALVES DA

SILVA 593.821.635-49

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 11

6
ANTONIO NUNES DA

SILVA 621.686.305-34

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 11

7

FRANCISCO DE
PAULA NORONHA

SILVA 811.017.594-53

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 10

8
ANTONIO

MARCELINO NUNES 959.517.255-34

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 8

9
VALDEMIR ALVES DA

SILVA 260.484.568-75

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 6

10
CICERO ALVES DE

SOUZA 964.965.685-53

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 6

11
JAILSON MACHADO

DOS SANTOS 011.614.245-63

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MANIÇOBA 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO
1 GILMAR AFONSO

BATISTA
005.824.835-81 AGENTE DE

PORTARIA DISTRITO
12

DE JUNCO

2 JOSÉ MOREIRA LEITE 949.384.825-68

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 11

3
REGINALDO

LOURIVAL DA SILVA 681.568.394-04

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 11

4
JAIR JULIO DE

OLIVEIRA SANTOS 002.648.535-47

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 10

5
ADSON RIBEIRO

GONÇALVES 053.370.945-80

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 10

6
WILSON MENDES DA

SILVA 892.968.775-04

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 9

7
GIVALDO LIMA

BONFIM 001.697.475-14

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 9

8

CRISTIANE
KAROLINE DE SOUZA

CARDOSO 081.695.465-83

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 9

9
ALESSANDRO DA

SILVA SANTOS 016.879.065-30

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 8

10
JULIO CESAR PIRES

DOS SANTOS 021.055.885-73

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 8

11
MARCOS LEANDRO

SENA DA CONCEIÇÃO 078.624.789-40

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 8

12
MANOEL DA CRUZ

CARVALHO 350.171.805-59

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 7

13
CIVANILDO VIEIRA

DOS SANTOS 022.148.095-11

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 7

14
WILLIAM DOS

SANTOS SANTANA 076.272.095-60

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 7

15
ERNANI JOÃO DA

SILVA 356.332.475-15

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 6

16
ALBERTO PIRES DOS

SANTOS 335.410.515-15

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE JUNCO 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1
JOÃO DA PAIXÃO DA

SILVA 252.517.708-17

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MASSAROCA 11

2

SILVANDIRA DE
SALES MATTOS DA

GAMA 472.119.894-91

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE MASSAROCA 9

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO
1 MELQUIADES

RIBEIRO NETO
972.632.655-91 AGENTE DE

PORTARIA DISTRITO
10

DE PINHÕES

2
JOSÉ AILTON

OLIVEIRA DA SILVA 022.044.765-95

AGENTE DE
PORTARIA DISTRITO

DE PINHÕES 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo II

 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu,  ______________________________________________________,  portador(a)  do  RG  nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente  e  domiciliado(a)  na  Rua  _________________________________________________,  nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para

os fins necessários e sob as penas prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais,

que não exerço cargo, emprego ou função pública.

Juazeiro/BA, _____/_____/ 2019.

____________________________________________________________

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

 SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo III

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu,  ______________________________________________________,  portador  (a)  do  RG  nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente  e  domiciliado  (a)  na  Rua  _________________________________________________,  nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para

os fins necessários e sob as penas prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais,

que  exerço  cargo,  emprego  ou  função  pública  como  _____________________  no(a)

____________________________________ com a carga horária de ________.

 Juazeiro/BA, ____/_____/ 2019.

_________________________________________________________________

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo IV

 DECLARAÇÃO DE BENS

 Eu,  _____________________________________________________,  portador(a)  do  RG  nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente  e  domiciliado(a)  na  Rua  _________________________________________________,  nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser  contratado para  a  função de______________________________________,  DECLARO,  para  os

fins  legais  e  necessários,  que  possuo  os  seguintes  bens:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/2019.

_______________________________________________________________

ASSINATURA